
 

 

1 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2021 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de oxigênio 

medicinal com fornecimento de cilindros em regime 

de comodato e mascaras diversas, destinados atender 

as atividades da Secretaria da Saúde do município de 

Teixeira/PB, conforme especificação do edital e seus 

anexos, os quais são partes integrantes dos mesmos. 

DATA DA SESSÃO: 22 de Julho de 2021, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

TCE/PB: www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 08 de Julho de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0056/2021 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXIERA/PB torna público a presente decisão:  

INABILITAR as empresas: 1 - POLICLINICA 

POPULAR PATOENSE LTDA, CNPJ nº 

29.533.180/0001-59, por não atender aos itens: 8.2.3. 

letra “d”  - Não apresentou Certificado de Registro no 

Conselho Regional de Medicina para os especialistas de 

Cardiologia e Vascular; 8.2.3, letra “e” – Não apresentou 

Certificado de Residência ou Especialista para a 

especialidade Cardiologia e Genecologia; 2 – 

GUSTAVO LINO NÓBREGA DA SILVA ME, CNPJ 

Nº 21.627.618/0001-56, por não atender aos itens: 8.2. 

letra “f”, não apresentou Comprovação de registro no 

CNES da pessoa jurídica; 8.2.4. Não apresentou 

Certidão Negativa de feitos sobre falência; 8.2.2, letra 

“c” Não apresentou Certidão Negativa de Débitos 

Estaduais; Constatado a inabilitação de todos os 

concorrentes do processo de licitação, Pregão Presencial 

nº 005/2021, fica o processo FRACASSADO. 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h. 

Teixeira/PB, 08 de julho de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/

